－ 1 －

浙江省卫生健康委员会文件

浙卫发„2019‟47号

浙江省卫生健康委关于下达

2020 年浙江省医药卫生科技计划的通知

各市卫生健康委，省级医疗卫生健康单位，高等医学院校：

根据《浙江省医药卫生科技计划项目管理暂行办法》规定的

程序，2020 年浙江省医药卫生科技项目经专家评审和立项公示后

已确定，现将计划下达给你们，项目执行期限为计划下达之日起

至 2022年 12月 31日。

各级卫生健康行政管理部门和项目承担单位要按照有关规

定，加强对项目实施、验收、成果转化的管理，特别是要加强科

研诚信及伦理的管理和监督，切实履行好项目管理的主体职责。

－ 67 －

序号 编  号 项 目 名 称 单    位 负责人

826 2020KY826 应用 SELDI技术建立放射性肺损伤预测及诊断模型 宁波市第一医院 陶庆松

827 2020KY827 早中期妊娠中绒毛膜下出血的危险因素及其治疗方案的研究 宁波市第一医院 李  旸

828 2020KY828 黄芩苷调控 c-FLIP基因表达抑制脓毒症急性肾损伤细胞凋亡的机制研究 宁波市第一医院 乐健伟

829 2020KY829 多模态超声造影剂在乳腺癌早期诊断中的应用 宁波市第一医院 胡寅峰

830 2020KY830 HIF-1α突变体的超声分子成像在下肢缺血后血管新生中作用的实验研究 宁波市第一医院 陈  梅

831 2020KY831
近红外线光谱脑氧测定技术在急性缺血性脑卒中血管内治疗精准定量

分析的研究
宁波市第一医院 商  清

832 2020KY832
基于盆底肌电和超声成像评估女性盆底肌筋膜源性慢性盆腔痛诊断标

准模型建立及应用的研究
中国科学院大学宁波华美医院 卓志红

833 2020KY833
钙库操纵的钙内流参与 GLP-1(9-36)保护高糖所致血管内皮细胞凋亡的

作用及相关机制研究
中国科学院大学宁波华美医院 周衍德

834 2020KY834
超声影像组学联合 BRAF基因检测预测甲状腺微小乳头状癌颈部淋巴结

转移的价值研究
中国科学院大学宁波华美医院 章美武

835 2020KY835
基于壳多糖酶 3样蛋白 1和肝脏硬度的乙型肝炎疾病进展人工智能预测

预警体系建设
中国科学院大学宁波华美医院 石小军

836 2020KY836 幽门螺杆菌介导 EGFR调控 MUC5AC通路在胃癌中的作用机制 中国科学院大学宁波华美医院 石  定

837 2020KY837 构建基于深度卷积神经网络的青年乳腺癌筛查模型的研究 中国科学院大学宁波华美医院 吕淑懿

838 2020KY838
肿瘤相关的血小板 circRNAs作为新的肺腺癌早期诊断、预后预测生物

标志物及作用机制研究
中国科学院大学宁波华美医院 廖于峰

839 2020KY839 LncRNA-MALAT1作为 ceRNA调控 STAT3影响脓毒症 PCT表达的机制研究 中国科学院大学宁波华美医院 乐元洁

840 2020KY840
长链非编码 RNA MEG3通过调节 CXCL12/CXCR4轴和 NF-κB信号通路影

响骨肉瘤进展的机制研究
中国科学院大学宁波华美医院 郭宗慧

口口吕
Highlight

 － 68 －

序号 编  号 项 目 名 称 单    位 负责人

841 2020KY841
基于多模态磁共振成像定量评估鼻咽癌放疗后腮腺放射性损伤的应用

研究
中国科学院大学宁波华美医院 蔡楚逸

842 2020KY842
LncRNA MIR155HG/NF-κB/miR-127环路对乳腺癌干细胞放疗抵抗的调

控机制研究
中国科学院大学宁波华美医院 许云宝

843 2020KY843 人工智能在检测 Lisfranc损伤中的相关探索及应用研究 中国科学院大学宁波华美医院 邬耀军

844 2020KY844 多元文化护理在类风湿关节炎患者中的应用 中国科学院大学宁波华美医院 王筱萍

845 2020KY845
PD-L1 抑制剂对循环肿瘤细胞和肝脏免疫微环境的影响降低肝细胞癌

根治术后复发的研究
中国科学院大学宁波华美医院 时志龙

846 2020KY846
抗阻训练及营养干预对于老年心血管病合并肌肉衰减综合征患者体适

能和全身肌肉质量的影响
中国科学院大学宁波华美医院 冯蓓莉

847 2020KY847
Neuroform EZ支架臵入术 vs规范药物治疗症状性颅内动脉重度狭窄的

单中心队列研究
中国科学院大学宁波华美医院 陈飞宇

848 2020KY848
通过调节突触囊泡相关调节蛋白参与阿尔兹海默症小鼠学习记忆功能

的实验性研究
中国科学院大学宁波华美医院 陈才敬

849 2020KY849
基于集束化护理管理的老年肺癌患者围手术期静脉血栓防治预警体系

的研究
中国科学院大学宁波华美医院 鲍梦婷

850 2020KY850 P2X4-NLRP3通路介导中枢炎症反应在围术期神经认知障碍中的作用研究 中国科学院大学宁波华美医院 袁  桧

851 2020KY851
肠道菌群产物 SCFAs通过调控 TLR4/NF-κB通路抑制糖尿病肾病炎症的

机制研究
中国科学院大学宁波华美医院 吴灵萍

852 2020KY852 评估声触诊组织成像与量化技术（VTIQ）预测乳腺癌预后的价值 中国科学院大学宁波华美医院 王  珏

853 2020KY853 外泌体在弥漫大 B细胞淋巴瘤抗 PD-1免疫治疗耐药中的作用机制研究 中国科学院大学宁波华美医院 钱素英

854 2020KY854
基于磁共振 1H-MRS联合多回波 Dixon技术定量评估利拉鲁肽对非酒精

性脂肪肝病干预效果的研究
中国科学院大学宁波华美医院 华奇峰

855 2020KY855
多模态磁共振成像技术对一氧化碳中毒迟发型脑病的早期预警及与预

后判断的相关性研究
宁波市医疗中心李惠利医院 宋  飞

口口吕
Highlight